

**Processo Administrativo n.º 12.119/2025**

**ANEXO I**

**MINUTA PROPOSTA COMERCIAL**

À equipe de apoio/pregoeiro,

O licitante \_\_\_\_\_ (firma/denominação, endereço da sede/filial, CNPJ), por intermédio do representante legal que esta subscreve, após ter analisado minuciosamente todo o conteúdo do Edital de Pregão Eletrônico nº \_\_\_\_\_/2026 e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, PROPÕE executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de **R\$ \_\_\_\_\_** (valor por extenso).

**1. DO OBJETO:**

**1.1. Aquisição de uniformes esportivos personalizados visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, COM ENTREGA ÚNICA** conforme discriminado no **ANEXO II** que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe;

**2. DO PRAZO E DA ENTREGA:**

**2.1.** O objeto deverá ser entregue de acordo com o **ANEXO II – Termo de Referência**.

**3. DA ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETO:**

|                | <u>Item</u> | <u>Qtd.</u> | <u>Und.</u> | <u>Descrição</u>                                                                                                                                                              | <u>Preço Unitário Máximo Admitido (R\$)</u> | <u>Preço Total do item Máximo Admitido (R\$)</u> | <u>Preço Total do Lote Máximo Admitido (R\$)</u> |
|----------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Lote 01</b> | 01          | 260         | UND         | CAMISSETAS PARA ZUMBA<br>Confeccionada em material dryfit com proteção UV no mínimo 50%, malha sublimática, decote em V. Tamanhos PP, P, M, G, GG E XG, XXG, EXG, G1, G2, G3. | 28,60                                       | <b>R\$7.436,00</b>                               | <b>19.078,00</b>                                 |
|                | 02          | 100         | UND         | CAMISSETAS PARA FUNCIONAL PARA CRIANÇAS<br>Confeccionada em material dryfit com proteção UV no mínimo 50%, malha sublimática, gola redonda. Tamanhos 6, 8, 10, 12, 14 anos.   | 25,50                                       | <b>R\$2.550,00</b>                               |                                                  |
|                | 03          | 100         | UND         | CAMISSETAS PARA FUNCIONAL PARA ADULTOS<br>Confeccionada em material dryfit, malha sublimática, gola redonda. Tamanhos PP, P, M, G, GG E XG, XXG, EXG.                         | 27,17                                       | <b>R\$2.717,00</b>                               |                                                  |
|                | 04          | 250         | UND         | CAMISSETAS PARA MELHOR IDADE<br>Confeccionada em material 45% algodão, malha sublimática, gola redonda. Tamanhos PP, P, M, G, GG E XG, XXG, EXG.                              | 25,50                                       | <b>R\$6.375,00</b>                               |                                                  |

**VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$19.078,00 (DEZENOVE MIL, SETENTA E OITO REAIS).**

**LOTE 02:**



|             |       |
|-------------|-------|
| Folha nº    | P M I |
| PROCESSO Nº | VISTO |
| 12.119/2025 |       |

**Processo Administrativo n.º 12119/2025**

|            | <u>Item</u> | <u>Qtd.</u> | <u>Und.</u> | <u>Descrição</u>                                                                                                                                                                                                    | <u>Preço<br/>Unitário<br/>Máximo<br/>Admitido<br/>(R\$)</u> | <u>Preço<br/>Total<br/>do item<br/>Máximo<br/>Admitido<br/>(R\$)</u> | <u>Preço<br/>Total<br/>do Lote<br/>Máximo<br/>Admitido<br/>(R\$)</u> |
|------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Lote<br>02 | 01          | 500         | CONJ        | CONJUNTO DE CAMISETA E BERMUDA PARA FUTSAL, FUTEBOL, VÔLEI E BASQUETE<br>Confeccionada em material 100% Poliéster * Toque em Dry Fit, malha sublimática, gola redonda. Tamanhos 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG, XG. | R\$82,87                                                    | <b>R\$41.435,00</b>                                                  | <b>R\$41.435,00</b>                                                  |

**VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$41.435,00 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).**

**LOTE 03:**

|            | <u>Item</u> | <u>Qtd.</u> | <u>Und.</u> | <u>Descrição</u>                                                                                                                                                                                        | <u>Preço<br/>Unitário<br/>Máximo<br/>Admitido<br/>(R\$)</u> | <u>Preço<br/>Total<br/>do item<br/>Máximo<br/>Admitido<br/>(R\$)</u> | <u>Preço<br/>Total<br/>do Lote<br/>Máximo<br/>Admitido<br/>(R\$)</u> |
|------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Lote<br>03 | 01          | 250         | CONJ        | ABRIGOS PARA MELHOR IDADE<br>Confeccionada em material 100% poliéster, malha sublimática, com zíper e calça com elástico ajustável. Tamanhos PP, P, M, G, GG E XG, XXG, EXG.                            | R\$174,52                                                   | <b>R\$43.630,00</b>                                                  | <b>R\$54.324,45</b>                                                  |
|            | 02          | 65          | CONJ        | ABRIGOS PARA EQUIPE DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER<br>Confeccionada em material 100% poliéster, malha sublimática, com zíper e calça com elástico ajustável. Tamanhos PP, P, M, G, GG E XG, XXG, EXG. | R\$164,53                                                   | <b>R\$10.694,45</b>                                                  |                                                                      |

**VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$54.324,45 (CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).**

**Processo Administrativo n.º 12119/2025**

**LOTE 04:**

| <b>Lote 04</b> | <b><u>Item</u></b> | <b><u>Qtd.</u></b> | <b><u>Und.</u></b> | <b><u>Descrição</u></b>                                                                                                                      | <b><u>Preço Unitário Máximo Admitido (R\$)</u></b> | <b><u>Preço Total do item Máximo Admitido (R\$)</u></b> | <b><u>Preço Total do Lote Máximo Admitido (R\$)</u></b> |
|----------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                | 01                 | 390                | UND.               | RASH GUARDS" PARA JIU JITSU E KARATE Confeccionada em material lycra, malha sublimática, manga curta. Tamanhos 6, 8, 10, 12, 14 anos, A2, A3 | R\$ 82,20                                          | <b>R\$32.058,00</b>                                     | <b>R\$32.058,00</b>                                     |

**VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$32.058,00 (TRINTA E DOIS MIL, CINQUENTA E OITO REAIS).**

**LOTE 05:**

| <b>Lote 05</b> | <b><u>Item</u></b> | <b><u>Qtd.</u></b> | <b><u>Und.</u></b> | <b><u>Descrição</u></b>                                                                                                                                           | <b><u>Preço Unitário Máximo Admitido (R\$)</u></b> | <b><u>Preço Total do item Máximo Admitido (R\$)</u></b> | <b><u>Preço Total do Lote Máximo Admitido (R\$)</u></b> |
|----------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                | 01                 | 360                | CONJ.              | Conjunto Jogador Linha (Camp. Bairros): Camisa e bermuda em Dry Fit 125g/m². Sublimação total com Brasão de Itatiaia, Logo da Secretaria e numeração.             | R\$95,15                                           | <b>R\$34.254,00</b>                                     | <b>R\$39.555,36</b>                                     |
|                | 02                 | 36                 | CONJ.              | Conjunto Goleiro (Camp. Bairros): mesma técnica utilizada no Conjunto Jogador Linha (Camp. Bairros), com proteção alcochoada nos cotovelos e laterais do quadril. | R\$147,26                                          | <b>R\$5.301,36</b>                                      |                                                         |

**VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 39.555,36 (TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).**

**LOTE 06:**

| <b>Lote 06</b> | <b><u>Item</u></b> | <b><u>Qtd.</u></b> | <b><u>Und.</u></b> | <b><u>Descrição</u></b>                                                                                                                  | <b><u>Preço Unitário Máximo Admitido (R\$)</u></b> | <b><u>Preço Total do item Máximo Admitido (R\$)</u></b> | <b><u>Preço Total do Lote Máximo Admitido (R\$)</u></b> |
|----------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                | 01                 | 28                 | CONJ.              | Conjunto Elite (Copa TV Rio Sul): Camisa, calção e meião. Tecido de alta performance, proteção UV, Sublimação total e numeração oficial. | R\$101,63                                          | <b>R\$2.845,64</b>                                      | <b>R\$2.845,64</b>                                      |

**Processo Administrativo n.º 12119/2025**

**VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$2.845,64 (DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)).**

**VALOR GLOBAL: R\$189.296,45 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).**

**Observações:**

- a. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no site da BNC e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.
- b. As marcas eventualmente citadas neste anexo deverão ser consideradas apenas como parâmetro. Devendo os licitantes apresentar as marcas dos itens que se propõem a entregar, observadas as exigências mínimas constantes do presente anexo;
- c. A existência de preços registrados não obriga a contratante à(s) aquisição(s) que deles poderão advir, as quais somente serão efetivadas mediante a emissão de Ordem(s) de Fornecimento(s) respectiva(s).
- d. Os materiais acima deverão ser entregues em perfeitas condições de uso e dentro das especificações solicitadas.
- e. Os materiais deverão ser entregues conforme especificado **no ANEXO II – Termo de Referência**;
- f. A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão;
- g. O preço proposto contempla todas as despesas que o compõem, tais como de embalagem, frete, bem como todos os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.);
- h. O fornecedor deverá prestar garantia dos objetos conforme o **ANEXO II – Termo de Referência**.

\_\_\_\_\_  
(Local e data)

\_\_\_\_\_  
(Nome/assinatura do representante Legal)